
Decretazione n. 2020.0000721 autorizzata il 22 dicembre 2020

Oggetto: Fornitura software NETLEX ad uso Area LEG comprensivo di
assistenza – CIG ZF32FD0775

VISTA la scadenza al 31/12/2020 del contratto di assistenza del software LegalSystem – Easy
Telematico;
VISTA la richiesta dell’Area Legale, Lavoro e Privacy, che ha rappresentato l’esigenza anche per il
2021 di disporre di un software per la gestione del processo civile telematico;
VISTO che il software attualmente in uso non verrà più fornito a partire dal 2022;
VISTA l’offerta per la migrazione verso il nuovo software in cloud NETLEX con lo stesso canone
del software precedente;
VERIFICATO che tale prodotto alle condizioni richieste non risulta presente nel MEPA;
CONSIDERATA l’offerta ricevuta direttamente dalla software house, che per il triennio 2021-2023
garantirà l’adeguamento ed il supporto necessario al prezzo di € 2.983,00 + IVA;
Visto quindi il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2021, adottato con Delibera del
Comitato di Gestione n. 9 del 16 novembre 2020;
DETERMINA
di autorizzare il noleggio del software NETLEX per il periodo 1/01/2021 – 31/12/2023;
di procedere con l’affidamento in economia – affidamento diretto alla ditta Sistemi Contabili SpA
per l’importo di € 2.983,00 + IVA;
di proporre un impegno di spesa in tal senso, prevedendo la somma di € 3.639,26 IVA compresa
al capitolo 113.30 del bilancio 2021;
che la struttura competente ha svolto regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla
conformità rispetto alla vigente normativa ed al rispetto delle norme del Regolamento di
Amministrazione e Contabilità dell’AdSPMAS approvato dall’Ente con Delibera del Comitato
Portuale n. 02, del 29.03.2007, modificato parzialmente nell’art. 57 con delibera n. 19 del 22
dicembre 2012.

Il responsabile unico del procedimento Antonio Revedin

Il direttore della Direzione
Pianificazione Strategica e

Sviluppo
Antonio Revedin

Pagina 1 di 2



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La spesa complessiva di € 3.639,26 è stata posta a carico del/i  seguente/i capitolo/i  dove trova
copertura nelle somme stanziate:

Anno Capitolo Impegno CIG CUP Importo in € Descrizione Nota impegno

2021 U11330 2021.00000074 ZF32FD07
75 3639.26 Locazioni passive Impegno normale

74/2021

Note:  Si  provvede  a  registrare  l'impegno  a  valere  sull'esercizio  finanziario  2021  previa
approvazione  del  corrispondente  Bilancio  di  Previsione  da  parte  del  Ministero  vigilante.

Direttore Programmazione e Finanza

Dott. Gianandrea Todesco

Documento informatico sottoscritto ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005

Venezia, il 22 dicembre 2020

Pagina 2 di 2


